~-

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI Nº 937 DE 01 DE JUNHO DE 2022

"AUTORIZA O CHEFE DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR
CRÉDITO ESPECIAL PARA
INCLUSÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO,
ESPORTE, LAZER E CULTURA E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS".

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG,
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, aprovou e Eu Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica autorizado o Poder Executivo Municipal, a proceder a Inclusão no
Orçamento da Executivo Municipal, de funcional programática para a
Secretaria Municipal de Turismo, Esporte, Lazer e Cultura, no montante
estimado de R$ 394.860,QO (trezentos e noventa e quatro mil, oitocentos e
sessenta reais), conforme órgão, unidade orçamentária, função, subfunção e
programa e ação descrita no Anexo I desta Lei.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1 °, são
provenientes do excesso de arrecadação apurado no exercício de 2022.

Art. 3° Fica substituído o anexo de Metas e Prioridades da Lei 897 de 02 de
junho de 2021, Lei de Diretrizes Orçamentárias do exercício de 2022, para o
anexo II, desta lei.

Art. 4° Ficam substituídos os anexos da Lei 912 de 03 de dezembro de 2021,
que dispõe sobre o Plano Plurianual - PPA, no exercício de 2022 a 2025 para
o anexo III, desta Lei.

Art. 5° As despesas com turismo, esporte, lazer e cultura, a partir da vigência
desta Lei, serão obrigatoriamente registradas nas ações constantes do Anexo
I.

Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Rua Adelino Lubiana, s!n - Centro - CEP 29. 720-000 - Governador Lindenberg - ES - Telefone: (27) 3744-5214 - Te/efax : (27) 3 44-5214

CNPJ: 04.217.78610001-54

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg - Estado do Espírito Santo, ao
O 1 (primeiro) dia do mês de junho do o de dois mil e vinte dois.

Prefeito Municipal

Registrado e publicado no Gabinete desta Prefeitura Municipal na data supra.

Caml~teu Pina Perini
Chefe de Gabinete Publicado no quadro de avisos

no àtrio da Prefeitura Municipal
de Governador Lindenberg.

EM:~s2?~

Chefe de Gabinete do Prefeito

Rua Adelino Lubiana, sln - Centro - CEP 29. 720-000 - Governador Lindenberg - ES - Telefone: (27) 3744-5214 - Te/efax: (27) 3744-5214

CNPJ: 04.217.78610001-54

COD/GO

0013

017

27

695

0005

2.088

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

4.4.90.52

COD/GO

0013

~~
1

) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ANEXO 1

DESCRIÇAO FONTE DE RECURSO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE, LAZER E

CULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE, LAZER E

CULTURA

DESPORTO E LAZER

TURISMO

IMPLEMENTAÇÃO DO TURISMO E ATIVIDADES DE LAZER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES TURÍSTICAS

Material de Consumo 10010000000

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 10010000000

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10010000000

Equipamento e Material Permanente 10010000000

DESCRIÇÃO FONTE DE RECURSO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE, LAZER E

CULTURA

Rua Adelino Lubiana, s/n - Centro - Cep 29.720-000 - Governador Lindenberg/ES
Tel:(27)3744-5214 gabinetepmgl@hotmail.com CNPJ: 04.217. 786/ 0001-54

R$1,00

VALOR

10,00

10,00

10,00

10,00

VALOR

017

27

812

0003

2.089

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

4.4.90.52

CÓDIGO

I

) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE, LAZER E

CULTURA

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITÁRIO

INCENTIVO, DIFUSÃO E PROMOÇÃO DO ACESSO AO ESPORTE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS

Material de Consumo 10010000000

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10010000000

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10010000000

Equipamento e material Permanente 10010000000

DESCRIÇAO FONTE DE RECURSO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE, LAZER E

CULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE, LAZER E

CULTURA

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITÁRIO

INCENTIVO, DIFUSÃO E PROMOÇÃO DO ACESSO AO ESPORTE

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MELHORIA EM ESPAÇOS

ESPORTIVOS

Rua Adelino Lubiana, s/n - Centro - Cep 29.720-000 - Governador Lindenberg/ES
Tel:(27)3744-5214 gabinetepmgl@hotmail.com CNPJ: 04.217. 786/0001-54

30.000,00

500,00

100.000,00

10,00

VALOR

~ ·· J ~ ~~. ·~ .....
~

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

4.4.90.51

4.4.90.93

CODIGO

0013

017

27

813

0005

2.090

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

4.4.90.52

/J~

~

) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Material de Consumo 10010000000

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10010000000

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10010000000

Obras e Instalações 10010000000

Indenizações e Restituições 10010000000

DESCRIÇAO FONTE DE RECURSO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE, LAZER E

CULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE, LAZER E

CULTURA

DESPORTO E LAZER

LAZER

IMPLEMENTAÇÃO DO TURISMO E ATIVIDADES DE LAZER

REALIZAÇÃO DE EVENTOS FESTIVOS E CULTURAIS

Material de Consumo 10010000000

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10010000000

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 10010000000

Equipamento e material Permanente 10010000000

Rua Adelino Lubiana, s/n - Centro - Cep 29.720-000 - Governador Lindenberg/ES
Te1:(27)3744-5214 gabinetepmgl@hotmail.com CNPJ: 04.217. 786/ 0001-54

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

VALOR

3.000,00

500,00

50.000,00

10,00